



KUCBX00NQ69A

JIHOČESKÝ KRAJ



KRAJSKÝ ÚŘAD

## ODBOR KANCELÁŘ HEJTMANKY

číslo jednací: **KUJCK 96304/2017**  
spisový znak: **KHEJ 94395/2017/kakr/3**

datum: **10.08.2017** vyřizuje: **Bc. Kamila Křížová** telefon: **386 720 225**

**Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 02.08.2017 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 02.08.2017, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1.) *Mají stavby billboard č1 a billboard č2 (viz označení v přiložené kat. mapě) povolení z krajského úřadu, jestli ano prosím o zaslání fotokopie.*
- 2.) *Jaké povolení potřebuji na umístění předmětů na kruhových objezdech v J. Hradci a jaké orgány toto povolují.*
- 3.) *Mají předměty na kruhových objezdech povolení krajského úřadu (jedná se o umístění letadla a lahve na zmíněných kruhových objezdech v J. Hradci vyznačených v mapě.*

**K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:**

ad 1/ Ano, obě reklamní zařízení (billboard č. 1 a billboard č. 2) mají povolení Krajského úřadu JČK, odboru dopravy a silničního hospodářství, ze dne 17.22 2016 (v právní moci dne 05.03 2016). Kopii povolení Vám zasíláme v příloze tohoto sdělení.

ad 2/ Povolení na umístění předmětů na kruhovém objezdu na silnici I. třídy vydává Krajský úřad JČK, odbor dopravy a silničního hospodářství, na kruhovém objezdu na silnici II. nebo III. třídy nebo na místní komunikaci v Jindřichově Hradci pak MěÚ Jindřichův Hradec, odbor dopravy, a to dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.

ad 3/ Pokud je na kruhovém objezdu na silnici I. třídy u zahradního centra (a autosalonu Souček) v J. Hradci umístěn nějaký cizí předmět (letadlo), je umístěn bez povolení Krajského úřadu JČK dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb. (jedná se správní delikt dle tohoto zákona, k jehož projednání je příslušný MěÚ J. Hradec, odbor dopravy). Umístění cizího předmětu (lahve) na kruhovém objezdu na silnici II. tř. ul. Vídeňská v J. Hradci nepodléhá povolení Krajského úřadu JČK, nýbrž povolení MěÚ J. Hradec, odboru dopravy.

S pozdravem

Ing. Milan Nebesář v. r.

vedoucí Odboru kancelář hejtmanky

- *podepsáno elektronicky* –

Ing. Zdeňka Pandulová v. r.

vedoucí organizačního oddělení

- *podepsáno elektronicky* –

*Příloha:            Rozhodnutí KUJCK 26037\_2016\_ODSH.pdf*

VYPRÁVENO dne: 18-02-2016



KUCBX00JFBPY

KRAJSKÝ ÚŘAD



JIHOČESKÝ KRAJ

34/16-4

ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ

ODDĚLENÍ SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ

číslo jednací: **KUJCK 26037/2016/ODSH**  
spisová značka: **ODSH 25734/2016/paha**

datum: **17. 02. 2016**

vyřizuje: **Ing. Pavel Havlík**

telefon: **386 720 375**

Toto rozhodnutí nabylo právní moci

dne 3.3.2016 (1)

**KRAJSKÝ ÚŘAD – JIHOČESKÝ KRAJ**

**ROZHODNUTÍ** Odbor dopravy a silničního hospodářství

dne 17.03.2016 podpis PH

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství v Českých Budějovicích, jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 3) písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), na základě předchozího souhlasu Policie ČR, DI Jindřichův Hradec č.j. KRPC-11002-1/ČJ-2016-020306 ze dne 30.1. 2016, dle § 31 odst. 5 zákona o pozemních komunikacích

**p o v o l u j e**

žadatelí:

**ZC s.r.o., Jiráskovo předměstí 633/III, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ 60826401**  
zastoupenému společností RM projekt s.r.o., Holečkova 907/47, 150 00 Praha 5-Smíchov, IČ 26322676

**zřízení a provozování 2 ks reklamních zařízení**  
**na pozemku p.č. 3675/21, resp. p.č. 3674/2 v k.ú. Jindřichův Hradec**

**v ochranném pásmu silnice I/34**

za účelem označení přilehlé provozovny (maloobchodní prodejny) ZC s.r.o.

**na dobu:**

**5 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.**

za těchto podmínek:

- 1/ Obě reklamní zařízení s rozměry a logem (logo ZC s.r.o., resp. logo navržené nové prodejny) dle předložených výkresů budou zřízena a provozována v místech dle předložené situace.
- 2/ Reklamní zařízení budou sloužit výhradně pro potřeby označení přilehlé provozovny ZC s.r.o., jiné využití reklamního zařízení není přípustné.
- 3/ Po vypršení doby 5 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí budou reklamní zařízení bezodkladně odstraněna na náklady žadatele, pokud nebude vydáno povolení na jejich provozování na další období (žadatel musí podat žádost o vydání dalšího povolení v dostatečném předstihu).

Účastníci řízení, na něž se vztahuje toto rozhodnutí (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád):  
ZC s.r.o., Jiráskovo předměstí 633/III, 377 01 Jindřichův Hradec, zast. společností RM projekt s.r.o., Holečkova 907/47, 150 00 Praha 5-Smíchov

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004  
e-podatelna: [posta@kraj-jihocesky.cz](mailto:posta@kraj-jihocesky.cz), ID DS: kdib3rr, [www.kraj-jihocesky.cz](http://www.kraj-jihocesky.cz)



### Odůvodnění:

Protože se vyhovuje všem účastníkům řízení v plném rozsahu, upouští povolující orgán podle § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, od odůvodnění.

### Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání k Ministerstvu dopravy, a to podáním učiněným u zdejšího správního orgánu ve lhůtě do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí.

Ing. Mária Čejková  
vedoucí oddělení silničního hospodářství  
odbor dopravy a silničního hospodářství  
Krajský úřad Jihočeského kraje



### Obdrží (do datové schr.):

#### Účastníci řízení:

RM projekt s.r.o., Panská 133/I, 377 01 Jindřichův Hradec

#### Dotčené orgány státní správy:

Policie ČR, KŘ policie Jč kraje, DI, Nádražní 567/II., 377 46 Jindřichův Hradec



KUCBX00NW10C

JIHOČESKÝ KRAJ



KRAJSKÝ ÚŘAD

## ODBOR KANCELÁŘ HEJTMANKY

číslo jednací: **KUJCK 104586/2017**  
spisový znak: **KHEJ 94395/2017/kakr/6**

datum: **05.09.2017** vyřizuje: **Bc. Kamila Křížová** telefon: **386 720 225**

**Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na doplňující dotazy**

Dne 28.08.2017 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaše dodatečné dotazy k žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 28.08.2017, následujícího znění:

1.) *Na povolené Billboardy se nevztahuje zákaz reklamních poutačů v ochranném pásmu u dálnic a silnic I. třídy vyplývá z novely zákona o provozu na pozemních komunikacích z roku 2012?*

2.) *Jestliže se nevztahuje prosím o přesné znění aplikované výjimky, abychom ji uplatnili v naší žádosti o billboard.*

**K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:**

**ad 1/** Jestliže byly billboardy povoleny před datem 1. 9. 2012, kdy nabyla účinnosti novela zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, vztahuje se na tyto billboardy zákaz provozovat je v ochranném pásmu dálnice a silnice I. tř. po datu 31. 8. 2017.

Jestliže byly billboardy povoleny po datu 1. 9. 2012, tzn., byly povoleny za podmínek uvedených ve zmíněné novele zákona č. 13/1997, výše uvedený zákaz se na ně nevztahuje.

**ad 2/** Z Vaší žádosti není patrné, jakou výjimku máte na mysli. V případě podání žádosti o povolení billboardu v silničním ochranném pásmu platí následující:

- reklamní zařízení lze povolit, pokud slouží k označení provozovny, která se nachází v silničním ochranném pásmu ve vzdálenosti do 200 metrů od reklamního zařízení (srov. § 31 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., v platném znění).

- podmínkou pro vydání povolení je dále souhlas vlastníka dotčené nemovitosti, na které má být reklamní zařízení zřizováno a provozováno, a souhlas příslušného orgánu Policie České republiky.

S pozdravem

Ing. Milan Nebesář v. r.  
vedoucí Odboru kancelář hejtmanky

Ing. Zdeňka Pandulová v. r.  
vedoucí organizačního oddělení  
- podepsáno elektronicky –